AKT THEMELIMI
PER KRIJIMIN SI PERSON JURIDIK TE SHOQERISE
“Ariani Construction 2” Sh.P.K.

Ky akt themelimi u perpilua nga ortaku themelues:

Arian Ymeri, i biri i Kadriut , i datelindjes 07.04.1973, lindur ne Lag, dhe banues
Lagjia 16 rruga Kogo Kazanxhi pallati 871, Durres,madhor me zotesi te plote
juridike per te vepruar, i pajisur me Karte Identiteti me numer H30407059D.

Te quajtur me poshte ortaket themelues, te cilet ne perputhje me ligjin krijojne nje
shogeri me pergjegjesi te kufizuar si vijon:

L. FORMIMI

1.1. Ortaket themelues formojne nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar ne
perputhje me ligjin nr. 9901 date 14.04.2008 " Per tregtaret dhe shoqerite

tregtare".
1.2. Emri i Shoqerise
Emri i shogerise do te jete “Ariani Construction 2” Sh.P.K.
1.3. Selia e Shoqerise

Shogeria do te kete gendren e veprimtarise se saj ne rrethin e Tiranes, me adrese
te selise: Njesia Bashkiake Nr.7, Rruga Muhamet Gjollesha, Pallati Zaimaj,
Shkalla 2, Kati 1, Tirane. Shoqeria ka te drejte qe me vendim te asamblese se -
ortakeve mund te hape dege, zyra, filiale ose perfaqesi te shogerise ne qytete te
tjera te Shqiperise.

1.4. Kohezgjatja e Shoqerise

Afati i veprimtarise se shogerise do te jete i papercaktuar. Me vullnetin e
asamblese se ortakeve, kjo shogeri mund te mbyllet edhe para afatit, ne rastet kur
kjo shogeri humbet efektivitetin ekonomik per ortaket.



1.5. Objekti i veprimtarise

Shogeria do te kete per objekt te veprimtarise se saj:

Ndertimin, investimin,projektimin,rikonstruksionin,mirembatjen e godinave
civile,industriale,turistike,bugesore,etj.Punime ndertimi si
nenkontraktor,hekurkthyes, karpentier, murator, suvatues, shtrim pllakash
elektrike, hidraulike etj., ne fushen e ndertimit. Import -eksport te materjaleve te
ndryshme ge kane lidhje me objektin e veprimtarise.Import -eksport e tregetim
me shumice dhe pakice te mallrave te ndryshem industriale te perdorimit te

gjere,paisjeve elektroshtepiake,hidrosanitare.
Investitor ne ndertim dhe ndertime te ndryshme civile.
II. KAPITALI
2.1. - Kapitali

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100.000 (njeqind mije) Leke 1 ndare ne 1
kuote, kontribut i ortakeve themelues ne masen:

Arian Ymeri 1 Kuote (100.000 leke)

Asambleja e ortakeve ka te drejte te beje shtese te kapitalit themeltar te shoqerise.
2.2 — Fitimi
Fitmi i realizuar nga aktiviteti 1 shogerise i takon ortakut themelues ne masen:

Arian Ymeri 100 %

2.3 - Fondet
Shogeria me pergjegjesi te kufizuar *“ Ariani Construction 2 “Sh.P.K.

percakton fondet te cilat jane te nevojshme per realizimin e veprimtarise se saj.
Fondet e shogerise jane te vendosura ne natyre dhe ne vlere.



IIl. STRUKTURA JURIDIKE DHE ADMINISTRIMI 1 SHOQERISE

3.1 Organet e shogerise:

- Asambleja e ortakeve.

3.2 Administratori i shogerise.

Administrator i shoqgerise do te jete z. Arian Ymeri, i pajisur me Karte Identiteti
me numer: H30407059D.

IV. DISPOZITE E FUNDIT

4.1 Shogeria ka vulen e saj me permbajtjen “Ariani Construction 2” Sh.P.K.
Tirane si dhe N.U.LS, i cili merret prane Q.K.B-se se bashku me Adresen

perkatese.

4.2. Ndryshimet ne kete AKT mund te behen vetem me shtese me shkrim dhe te
miratuar nga asambleja e ortakeve.

Pjese e pandare e ketij akti eshte statuti i shoqerise i cili nenshkruhet rregullisht
nga themeluesit e shogerise.

4.3. Ky akt themelimi u hartua ne 4 kopje origjinale, i cili nenshkruhet rregullisht
konform ligjeve.

THEMELUESI

Arian Ymeri
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